Na der gebord Christi unses heren dusent verhundert an deme seven unde
sestighesten jare des mydwekens na Allerhilghendaghe.

Or. HZA, St. 0. Anhangendes Siegel abgefallen.

260. 1467, Dezember 21.
Wolter van Bolland knape unde Rickze syn echte vrouwe Urkunden, daß sie

von Hinrike Mathias, Godeken Rippen unde Johanne Houwerken borgermesteren tho
Oldenborgh unde eren mederadmannen, so dat ok achter eres Stades boeck ghetekent
is 1) zurückempfangen haben 108 rheinische Gulden Hauptsumme und darauf neun
Gulden Rente. Die 108 Gulden, welche Rickse bei dem Rat auf Rente gelegt hatte,
stammen aus dem Brautschatze, den sie ihrem ersten Gatten Geverd in die Ehe ge¬
bracht, und sind ihr nach dessen Tode von dem Knappen Klaus Wolkenhaar von
der Haghen zurückgezahlt worden. Es wird festgesetzt, daß davon im Falle eines
früheren Hinscheidens der Rickse Klaus Wolkenhaar, bezw. seine Ehefrau, 27 Gulden
und 10 Grote zurückerhalten soll.

Datum anno domini M u CCCC°LXseptimo Thome apostoli.

Or. STA, M 98. Anhangend ein Siegel.

V Vgl. Nr. 208g.
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261. 1468, Juli 26. Bremen.

Die Stadt Oldenburg und der Bürger Hinrich Riken zu Oldenburg legen durch
ihren Bevollmächtigten den Vikar Bernhard Wise zu Bremen bei dem erzbischöf¬
lichen Administrator Heinrich daselbst gegen das von dem bremischen Vikar Bertold
Smithusen gegen Hinrich Riken und den Bürger Hinrich Lammeken eröffnete Gerichts¬
verfahren Berufung wegen Nichtzuständigkeit des Richters ein.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo
sexagesimo octavo die vero Martis vicesimasexta mensis Julii hora vel quasi vespe-
rorum, pontificatus sanctissimi in Christo principis et domini nostri domini Pauli
divina Providentia pape secundi anno ejus quarto, in mei notarii publici testiumque
infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presencia personaliter constitutus
honorabilis vir dominus Bernardus Wise perpetuus vicarius in ecclesia Bremensi
procurator et procuratorio nomine discretorum virorum proconsulum consulum
tociusque communitatis opidi Oldenburgensis ac Hinrici Riken dicti opidi opidani
habens et tenens in suis manibus quandam papiri cedulam, in qua provocavit
appellavit et alia fecit, prout in ipsa cedula plenius continetur, cujus tenor de
verbo ad verbum sequitur et est talis. Procurator et procuratorio nomine discreti
viri Hinrici Rike layci et proconsulum consulum tociusque communitatis opidi
Oldenburgensis Bremensis diocesis dicit et protestatur de injuria et ceteris opidanis
dicti opidi subjectis irrogatis per quendam dominum Bertoldum Smithusen perpetuum
vicarium in ecclesia Bremensi, quod licet dictus dominus Bertoldus nullam juris-
dictionem in dictos laicos habet seu habuit ordinariam seu etiam delegatam tarnen
ipse ad instantiam Nicolai decani et capituli ecclesie sancti Lamberti dicti opidi
dictum Hinricum Rike de dicto opido ad civitatem Bremensem per suas falsas et
iniquas literas mandavit et fecit ad 1) suum judicium fetidum evocari et quendam
Hinricum Lammeken dicti opidi opidanum excommunicacione summa innodavit ac
fecit ac mandavit in dicta ecclesia sancti Lamberti excommunicatum publice
nunciari non sine magnis laboribus et expensis. Etiam posito quod dictus Bartoldus
habuisset jurisdictionem, tarnen non serviant ordinem [siel] juris excommunicando.
Sic est suspensus a divinis per mensem et, si inmiseuit se divinis, est irregularis
(lex est in c. I. de sen. excommunicacionis Ii. VI.) 2) Sic non habet jurisdictionem
in dictos laicos; etiamsi haberet jurisdictionem, non inseruit illam in litteris suis
predictis. Sic nullam jurisdictionem habet neque habuit in eosdem laicos (lex est
de dilacionibus in c. Preterea 3) et de offi. dele. in c. Cum in jure) 4). Igitur sentiens
se dictus procurator nomine quo supra eosdem laicos per dictos Bertoldum et
decanum ac capitulum per premissa indebite gravari, ab eisdem Bertoldo decano
et capitulo ad reverendissimum patrem dominum Hinricum sanete ecclesie Bremensis
administratorem et curiam Bremensem in hiis scriptis provocat et appellat ac
appellans primo secundo et tercio ac instanter instancius et instantissime sibi dari